


РЕФЕРАТ
за избор-реизбор на наставник по предметите „Политички систем“, „Финансово

право“  во Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово
 

Врз основа на објавениот конкурс за избор-реизбор на наставници и соработници
во сите наставно-научни звања на Универзитетот во Тетово, објавен на ден 04.06.2018
год. во дневниот печат: „ Koha“, „Нова Македонија“ и на веб-страната на Универзитетот
во Тетово  “www.unite.edu.mk“, за избор-реизбор на еден наставник во звање  Вонреден
професор по  предметите: „Политички  систем“,  „Финансово  право„ на  Правниот
факултет на  Универзитетот во  Тетово,  со  Предлог  на  Наставно -  Научниот Совет на
Правниот факултет, бр. 13-596/1 од 18.06.2018 год., и со Одлука на Ректорската управа на
Универзитетот во Тетово бр.02-2670/1 од 22.06.2018 година,  беше донесена одлука за
формирање Рецензентска комисија, во состав:  

1. Проф. Д-р Енвер Хасани, претседател 
2. Проф. Д-р Фатмире Лумани,  член
3. Проф. Д-р Илбер Села, член

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поднесена  во
врска со горенаведениот конкурс, во согласност со членот 121, 124, 125, 131 и 132  од
Законот за високо образование на РМ (Консолидиран текст „Службен Весник на РМ“ бр.
35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14;
130/14; 10/15; 20/15; 98/15; 145/15; 154/15 и 30/16), Статутот на Универзитетот во Тетово,
и Правилникот за критериумите за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни
и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  Наставно-Научниот  Совет  на
Правниот факултет и на Ректорската управа на Универзитетот во Тетово, го поднесува
следниот: 

И З В Е Ш Т А Ј

На  распишаниот  конкурс  на  ден  04.06.2018  год.,  во  дневниот  печат:  „Koha“,
„Нова Македонија“ и на веб-страната на Универзитетот во Тетово  “www.unite.edu.mk“,
за  избор-реизбор  на  еден  наставник  во  звање  Вонреден  професор по  предметите:
„ Политички систем“, „Финансово право“ на Правниот факултет на Универзитетот во
Тетово, се пријави кандидатот: Доц. Д-р Сафет Емрули.

1.   Д-р Сафет Емрули - биографски податоци
Од автобиографијата  што е приложена кон пријавата се гледа дека кандидатот

Доц. Д-р Сафет Емрули е роден на 06.02.1974 година, во Горњане, Општина Гостивар,
Република  Македонија.  Основното  образование  во  с.  Палчиште  Општина  Тетово,  а
средното образование во Тетово. Во 1994-1995 година се запиша на Правниот факултет
на Универзитет во Тетово, ги заврши студиите и се стекна со звање Дипломиран Правник
со  просек  8.8.  По  завршување  на  универзитетските  студии,  кандидатот  ги  запишал
магистерските  студии на  Правниот  факултет  на  Универзитетот  во  Тирана-Р.  Албаниа
каде и магистрирал со тема: Контрола на уставноста на Република Македониа. 

По завршувањето на вториот циклус студии (магистерски студии), кандидатот се
запиша на  докторски студии на Универзитетот во Тирана на Правниот факултет,  под
водство на менторот Проф. д-р. Енвер Хасани. Во 2013 година ја одбрани докторската
дисертација со тема  „Развиток на уставното судтво на Република Македонија“,  и се
здобил со научното звање Доктор по правни науки. 



Кандидатот Доц.  Д-р  Сафет Емрули ги поднесе  следните  документи:  заверена
копија на дипломата од Правниот факултет на Универзитетот во Тирана, за завршени
докторски студии и одлука за нострификација, заверена копија од магистерска диплома и
одлука за нострификација на странската магистерска диплома на Правниот факултет на
Универзитетот во Тирана, заверена копија од факултетска диплома на Правниот факултет
на Државниот Универзитет во Тетово, потврда за познавање на англиски јазик, листа на
научни трудови и копии од истите, кратка биографија од која може да се заклучи дека
станува збор за доста активен кандидат, со учество на разни семинари, работилници и
конференции од државно, регионално и меѓународно ниво. 

 
Високо образовно искуство   

Професионалното искуство на кандидатот Доц. Д-р Сафет Емрули е: 
Во  1999-  е  вработен  во  редовен  работен  однос  на  Правен  факултет  при

Университетот во Тетово со звање соработник за предметите: Вовед во право и Уставно
право.

Од 2004- е избран во соработничко звање Помлад асистент на Правен Факултет на
Државен Универзитет во Тетово.

Во наставниот процес на  Правен Факултет при Универзитетит во Тетово и во
дисперзираните студии во Скопје, е ангажиран на соодветните наставни предмети: Вовед
во право, Политички систем и Локална самуправа.

Во 2013 се избира Асистен за предметите: Вовед во право и Управно право на
Правен факултет при Универзитетот во Тетово.

Во 2013 година е избран во наставно-научно звање Доцент, одлука број 04.7617/1
во предметите: “Политички систем“ и “Финансово право“, позиција која до ден денес ја
обавува.

Од  2014  е  ангажиран  и  во  Магистерски  студии  на  Правниот  Факултет  во
Университетот  во  Тетово,  во  предметите:  Стечејно  право,  Управно  судство  и
Интелектуална сопственост. 

Професионално искуство

1999-2006  член  на  Наставно  научниот  совет  на  Правен  факултет  при
Универзитетот во Тетово

2008-2016-  Председател  на  Комисијата  за  полагање  на  стучен  исопит  за
застапници на правото од индустриска сопственост и предавач за предметот  Основни
поими од интелектуалнта сопственост, во рамките на Државниот завод за индустриска
сопственост во Македонија„

2008- Директонр на Државниот завод за индустриска сопственост.
2008-2012 Претседател на Комисијата на државен испит за средни училиште во

областа на правото.
2009  –  Председавач  на  делегацијата  на  Република  Македонија  во

Административниот Совет на Европска патентна организација.
2009-2016 Член на Комисијат за доделување на признанијата на „Најмлад научник„

што се доделува од страна на Претседателот на Република Македонија
2003- Началинк на подрачната единица на Министерството за правда на Република

Македонија
2004-2008 Член на Статутарна правна комисија во Општина Тетово.
2014 Член на Комитетот за буџет во рамките на Европската патентна организација.
Научни и професионални активности



Кандидатот  Доц.  Д-р  Сафет  Емрули, учествуваше  во  овие  научни  и
професионални проекти: 

- Study visit, Staffordshire University- UK, 15 јануар-15 февруар 2006
- “Enforcement of Intellectual Property Rights Program”, United States and Trademark

Office /World Intellectual property Organizacion, 27-31 July 2009, Washington DC USA
-“General Course on Intelectual Property”,  World Intellectual property Organizacion,

from Octomber 1 to November 15, 2010; WIPO Worldwide Academy
International Patent symposium, November 2010, Moskow- Russia, WIPO
-Worldwide  Symposium on Gegraphical  Indications,  10-12  June   2010  Sofia,  Rep.

Bulgaria 
-“ ip4ino for member states”, European Patent Academy, 09-11 February 2011, Vienna.
-Учесник во меѓународната конференција на Правен Факултет при Универзитетот

во Тетово: Правната држава и демократија 20014 Тетово.
-Participating in the Second International Scientific Conference “Social change in the

global world”, Shitp 2015.
-European progress conference 2015: Dissemination of IP knowledge in universities",

20-21  October  2015,  Vienna  University  of  Technology-organized  by  the  European  Patent
Office in cooperation with Wienna University of Technology

-Diplomatic Conference for the Adoption of a New Act of The Lisbon Agreement for
the  Protection  of  Appellations  of  Origin  and  Their  International  Registration,  Geneva,
Switzerland,  May 11 to 21, 2015, World Intellectual Property Organization (WIPO)

-9Th International Conference on Social Sciences, Dubrovnik 8-9 Aprile 2016 European
Center for Science Education and Research (EUSER), “Trademark Protection, Absolute and
Relative Grounds for Refusal of Trademark”.

-10Th International  Conference  on  Social  Sciences,  Madrid-Spain  23-24  Septembre
2016  European  Center  for  Science  Education  and  Research  (EUSER),  “Copyright  and
Copryight Protection”.

-European progress conference 2017: Dissemination of IP knowledge in universities",
24-25.01.2017, Zurich/Switzerland, ETH University University - organized by the European
Patent Office in cooperation with the ETH University Zurich

-  Intergovernmental  Committee  on  Intellectual  Property  and  Genetic  Resources,
Traditional  Knowledge  and  Folklore,  June  12  to  16,  2017 (Geneva,  Switzerland),  World
Intellectual Property Organization (WIPO)

-  Committee  on  Development  and  Intellectual  Property  (CDIP) November  27  to
December 1, 2017 (Geneva, Switzerland), World Intellectual Property Organization (WIPO)

- Conference Patenting Artificial Intelligence, EPO Academy 30 Maj 2018 Munich-
Germany.

Список на печатени научно стручни трудови

-Factors that influence the realization of the constitutional – legal protection Academic
Journal  of  Business,  Administration,  Law and  Social  Sciences  E-ISSN 2410-8693  /  ISSN
2410-3918 Vol.4, No.1 – March 2018

-General Reviews of the Independent Work of the Constitutional Courts,  Journal of
Law,  Policy  and  Globalization  www.iiste.org  ISSN  2224-3240  (Paper)  ISSN  2224-3259
(Online) Vol.71, 2018



-Ефекти од европските интеграци врз уставниот систем во Република Македониа
и улогата на Уставниот суд Република Македонија, VISIONS MAGAZINE issue No. 29

-9Th International Conference on Social Sciences, Dubrovnik 8-9 Aprile 2016 European
Center for Science Education and Research (EUSER), “Trademark Protection, Absolute and
Relative Grounds for Refusal of Trademark”.

-10Th International  Conference  on  Social  Sciences,  Madrid-Spain  23-24  Septembre
2016  European  Center  for  Science  Education  and  Research  (EUSER),  “Copyright  and
Copryight Protection”.

-"Ignorantia Legis Neminem Excusat" In the Area of Equality and Non-Discrimination
- The Case of Macedonia , Journal of Law, Policy and Globalization www.iiste.org ISSN 2224-
3240 (Paper) ISSN 2224-3259 (Online) Vol.43, 2015 Agim Nuhiu* Naser Ademi Safet Emruli

-The  equality  and  nondiscrimination  and  the  civil  court  procedure  –  The  case  of
Macedonia, Journal of Law, Policy and Globalization www.iiste.org ISSN 2224-3240 (Paper)
ISSN 2224-3259 (Online) Vol.47, 2016, Agim Nuhiu* Naser Ademi Safet Emruli Ferat Polisi

- „Kontrolli i kushtetutshmërisë së normës juridike nga ana e Gjykatës Kushtetuese të
Republikës  së  Maqedonisë  dhe  Republikës  së  Shqipërisë“  Revista  shkencore  për  drejtësi
“STUDIME JURIDIKE” Fakulteti i Drejtesisë, Universiteti i Tiranës, nr.2/2010,

- “ Pozita juridiko – kushtetuese e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Maqedonisë”
Revista shkencore për drejtësi “STUDIME JURIDIKE” Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i
Tiranës, nr.2/2012

-  Marrëveshja  per  stabilizim  asocim,  Maqedonia  dhe  Shqipëria  drejt  Bashkimit
Europian, Revista shkencore për drejtësi “JUSTINIANI I I” Universiteti “JUSTINIANI I I” –
Tiranë, Nr.2/2010, 

- “Aspekte materiale dhe procedurale mbi mbrojtjen e të drejtave dhe lirive të njeriut
dhe qytetarit nga ana e Gjykatës Kushtetuese të Maqedonisë”.

- Меѓународен балкански симпозиум на социалните науки, 2013 Тетово;

-  “Interpelanca  parlamentare  si  instrument  i  kontrollit  parlamentar  në  Republiken e
Maqedonise”, punimi kërkimor- shkencor , i mbrojtur në Fakultetin Juridik të Universistetit të
Prishtinës, me 2003;

-  “Konventa  evropiane  dhe  të  drejtat  e  njeriut”,  punim  seminarik,  i  mbrojtur  në
Fakultetin e Drejtësisë të Tiranës, me 2007;



Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени 

1. Наставно-образовна дејност 54.63

2. Научно-истражувачка дејност 110

3. Стручно-апликативна дејност

4. Дејност во општ интерес 28

Вкупно 192.63

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации, Рецензентската комисија оценува дека
Доц.  Д-р  Сафет  Емрули  ги  исполнува  законските  условите  потребни  за  избор  во
наставно-научното звање  Вонреден професор, а тоа го докажува со своето досегашно
наставно и педагошко искуство. Имајќи предвид дека вкупната активност на кандидатот,
од областа на правото, како и континуитетот на студии и наставното звање Доцент, како и
постигнувањето во примената на истражувачките резултати и научните достигнувања,
презентирани во  докторската  дисертација,  во  магистерскиот  труд  и  во  публикации и
стручните  реферати,  Комисијата  оценува  дека  кандидатот  ги  исполнува  условите  за
наставното звање Вонреден професор, предвидени со Законот за високо образование на
РМ, Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за критериумите за избор во
наставно-научни,  научни,  наставно  стручни  и  соработнички  звања  на  Државниот
универзитет во Тетово.

Рецензентската комисија има чест и задоволство на Наставно-Научниот Совет на
Правниот факултет и на Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, да му предложи
Доц.  Д-р Сафет  Емрули  да  биде  избран  за  наставник  по  предметите:  „Политички
систем“, „Финансово право“  , во звање Вонреден професор. 

Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Енвер Хасани, претседател 
            _________________________

2. Проф. Д-р Фатмире Лумани, член
             _________________________

3. Проф. Д-р Илбер Села  , член
            _________________________

Тетово, 2018 год.



П Р И Л О Г
ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО И

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Доц. Д-р Сафет Емрули  
Институција: Универзитет во Тетово, Правен Факултет  
Предмет: „Политички систем“, „Финансово право“
Звање: Звање врз основа на објавениот конкурс - Вонреден професор

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активноста Поени 
I Одржување на предавања 

I.1 Локална самуправа (2+1, Тетово, 4 семестри) 2x15x4x0.04=4.8
I.2 Политички систем (2+1, Тетово, 5 семестри) 2x15x5x0.04=6
I.3 Финансово право (3+1, Тетово, 4 семестари) 3x15x4x0.04=7.2
I.4 Локална самуправа (2+1, Скопје, 4 семестри) 2x15x2x0.04=2.4
I.5 Политички систем (2+1, Скопје, 5 семестри) 2x15x4x0.04=4.8
I.6 Финансово право (3+1, Скопје, 4 семестари) 3x15x4x0.04=7.2
I.7 Стечајно право (Master студии, 2+1, 4 семестри) 3x15x4x0.05=6.75
I.8 Управно судство (Master студии, 2+1, 3 семестри) 2x15x3x0.05=4.5
I.9 Право на интелектуална сопственост (Master студии, 3+1, 2 

семестар)

3x15x1x0.05=2.2

II Одржување на вежби
II.1 Локална самуправа (2+1, Тетово, 4 семестри) 20x4x0.002=0.16
II.2 Политички систем (2+1, Тетово, 5 семестри) 15x5x0.002=0.15
II.3 Финансово право (3+1, Тетово, 4 семестари) 20x4x0.002=0.16
II.4 Локална самуправа (2+1, Скопје, 4 семестри) 20x2x0.002=0.08
II.5 Политички систем (2+1, Скопје, 5 семестри) 15x4x0.002=0.15
II.6 Финансово право (3+1, Скопје, 4 семестари) 20x2x0.002=0.08
III Ментор на магистратури

IV Член во комисии за оценување и одбрана на мастер тезите

Член во комисии за оценување и одбрана на мастер тезите 8x1=8

Претседател на комисии за оценување и одбрана на мастер 
тезите

Вкупно: 54,63

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Поени 
I Учество во научни пројекти
I.1 “Enforcement of Intellectual Property Rights Program”, United States and

Trademark Office /World Intellectual property Organizacion, 27-31 July
2009, Washington DC USA

3

I.2 Course  on  Intelectual  Property”,  World  Intellectual  property
Organizacion, from Octomber 1 to November 15, 2010; WIPO Worldwide
Academy

3



I.3 International  Patent  symposium,  November  2010,  Moskow-  Russia,
WIPO

3

I.4 Worldwide  Symposium on  Gegraphical  Indications,  10-12  June   2010
Sofia, Rep. Bulgaria

3

I.5 “ip4ino for member states”, European Patent Academy, 09-11 February
2011, Vienna.

3

I.6. Patlib 2012, 30 May -1 Jun Machuster UK 3
I.7 European progress conference 2015: Dissemination of IP knowledge in

universities",  20-21  October  2015,  Vienna  University  of
Technology - organized by the European Patent Office in cooperation with
Wienna University of Technology

3

I.8 Intergovernmental  Committee  on  Intellectual  Property  and  Genetic
Resources,  Traditional  Knowledge  and  Folklore,  June  12  to  16,  2017
(Geneva, Switzerland), World Intellectual Property Organization (WIPO)

3

I.9 European progress conference 2017: Dissemination of IP knowledge in
universities",  24-25.01.2017,  Zurich/Switzerland,  ETH  University
University - organized by the European Patent Office in cooperation with
the ETH University Zurich

3

I.10 Committee on Development and Intellectual Property (CDIP) November
27  to  December  1,  2017  (Geneva,  Switzerland),  World  Intellectual
Property Organization (WIPO)

3

I.11 Patlib 2018, 26-29 May - Lubljana-Sloveni 3
I.12 Conference Patenting Artificial Intelligence, EPO Academy 30 Maj 2018

Munich- Germany
3

II Трудови  со  научни  оригинални   резултати,  објавени  во  научни
Списанија / Професионални со меѓународен научен одбор 
(насловите и називот на списанието се на јазикот на кои се објавени истите)

II.1 „Kontrolli  i  kushtetutshmerise  se  normes  juridike  nga  ana  e  Gjykates
Kushtetuese te Republikes se Maqedonise dhe Republikes se Shqiperise“
Revista shkencore per drejtesi “STUDIME JURIDIKE” Fakulteti i Drejtesise,
Universiteti i Tiranes, nr.2/2010

6

II.2 “Pozita juridiko – kushtetuese e Gjykates Kushtetuese te Republikes se 
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СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста Поени

I Објавени книги

Вкупно:

ДЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на активноста Поени

1 Член Издавачкиот одбор на меѓународното научно правно списание
(International  Journal  of  Legal  Sciences)  "JUSTICIA"  на  Правниот
Факултет при Државниот универзитет во Тетово од 03.09.2012

2

2 2014-  Член  на  Комитетот  за  буџет  при  Европската  патентна
организација

4

3 2009-  2016  Член  на  Комисиојата  нза  доделување на  признанието
„Најмлад научник„ што се доделува од страна на Претседателот на
Република Македонија

4

4 2008 – 2012, Претседател на Комисија за државната матура за средни
училишта во областа на правото

4

5 2008-2016- Председател на Комисијата за полагање на стучен
исопит  за  застапници  на  правото  од  индустриска  сопственост  и
предавач  за  предметот  Основни  поими  од  интелектуалнта
сопственост,  во  замките  на  Државниот  завод  за  индустриска
сопственост во Македонија„

4

6 2009  –  Председавач  на  делегацијата  на  Република  Македонија  во
Административниот Совет на Европска патентна организација.

4

7 2008- Директонр на Државниот завод за индустриска сопственост. 4
8 13-14 Новембар 2015,  член на организационит совет и учесник во 2
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Бр. Професионални рефенренции на кандидатот за избор во 
звање

Поени 

1. Наставно-образовна дејност 54.63
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